

**ABAS ApS**  
Enebærhaven 101, 2980 Kokkedal

CVR-nr. 29 79 87 45

**Årsrapport**

**2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024.

---

Simon von Spreckelsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ABAS ApS Enebærhaven 101 2980 Kokkedal
	CVR-nr.: 29 79 87 45
	Stiftet: 1. november 2006
	Hjemsted: Fredensborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Simon von Spreckelsen, direktør
<b>Revisor</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i værdipapirer og selskaber.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat har i 2023 udgjort et overskud på 356 t.kr. mod et underskud sidste år på 117 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>21.000</b>	<b>-10.000</b>
Andre finansielle indtægter	75.020	30.003
Opskrivning/nedskrivning af finansielle aktiver	292.266	-140.744
Øvrige finansielle omkostninger	-35.592	-11.827
<b>Resultat før skat</b>	<b>352.694</b>	<b>-132.568</b>
Skat af årets resultat	2.885	15.340
<b>Årets resultat</b>	<b>355.579</b>	<b>-117.228</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	355.579	0
Disponeret fra overført resultat	0	-117.228
<b>Disponeret i alt</b>	<b>355.579</b>	<b>-117.228</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.533.742	1.241.476
Finansielle anlægsaktiver i alt	1.533.742	1.241.476
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.533.742</b>	<b>1.241.476</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver	20.885	18.000
Tilgodehavende selskabsskat	16.500	6.600
Tilgodehavender i alt	37.385	24.600
Likvide beholdninger	134.486	52.672
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>171.871</b>	<b>77.272</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.705.613</b>	<b>1.318.748</b>



**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	<u>701.107</u>	<u>345.528</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>751.107</u></b>	<b><u>395.528</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.000	12.500
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>943.506</u>	<u>910.720</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>954.506</u>	<u>923.220</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>954.506</u></b>	<b><u>923.220</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.705.613</u></b>	<b><u>1.318.748</u></b>

**3 Oplysninger om dagsværdi**

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	462.756	512.756
Overført via resultatdisponering	0	-117.228	-117.228
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	345.528	395.528
Overført via resultatdisponering	0	355.579	355.579
	<b>50.000</b>	<b>701.107</b>	<b>751.107</b>

## Noter

---

### 1. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	1.747.940	1.747.940
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.747.940</u></b>	<b><u>1.747.940</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-506.464	-365.720
Årets opskrivning/nedskrivning	<u>292.266</u>	<u>-140.744</u>
<b>Nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-214.198</u></b>	<b><u>-506.464</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.533.742</u></b>	<b><u>1.241.476</u></b>

### 3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december	1.533.742
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>292.266</u>
